
 
 

 
 

WHOが新型コロナウイルス感染症パンデミックを宣言して以来、令和5年1月

で3年が過ぎようとしております。その間感染拡大収束を繰り返し、現在感染拡

大第8期となっております。当地域でも、連日多くの新型コロナウイルス陽性者

が確認されており、それに対し一般社団法人三豊・観音寺市医師会としましても、

当地域の発熱外来の設置に協力して参りました。一方、新型コロナウイルス感染

症は、感染力が非常に高いため、高齢者が多数入院されている病院や、慢性腎不

全患者様が利用する人工透析を実施している医療機関など重症化リスクの高い患

者様が多く利用されている医療機関では、設置に協力したいと考えていても設置

出来ていない医療機関もあります。市民の皆さまには、ご不便、御負担をおかけし

ておりますが、何卒ご理解のほどお願い申し上げます。今が感染拡大を抑える大切な

時期ですので、当医師会としましても、発熱外来や新型コロナウイルスワクチン接種、

丸亀市に設置された療養施設への医師派遣等新型コロナウイルス感染症対策の充実に

努力して参りたいと考えております。市民の皆様、行政の皆様とともに、一緒にこの

難局を乗り越えてまいりたいと考えております。御協力をお願い申し上げます。 

 

 

尚休日・祝日の診療機関については、診療・検査、電話対応等において大変込み

合います。発熱外来・検査等については下記URLよりご確認できます。また、医療機

関を受診される場合には必ずお電話にてご相談ください。 

 

三豊・観音寺市医師会 休日当番医予定表 

https://kanonji-mitoyo-med.or.jp/itm/toubani.html 

 

 

相談窓口 

香川県新型コロナウイルス健康相談コールセンター 

電話番号：0570−087−550（専用ナビダイヤル） 

聴覚障害などで電話での相談が難しい方は、保健所の感染症相談窓口にファクスで

ご相談ください。 

相談日時：土曜日・日曜日・祝日を含む毎日 24時間 

西讃保健所   （電話番号）０８７５‐２５－２０５２ 

※予防の心配などの一般的な相談は、午前８時３０分から午後５時１５分まで 

      （ファクス番号）０８７５‐２５‐６３２０ 

※月曜日から金曜日（休日を除く）の午前８時３０分から午後５時１５分まで 

市民の皆さまへ 

https://kanonji-mitoyo-med.or.jp/itm/toubani.html

